
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1180          DEL  23/10/2015 

OGGETTO:  Nomina Responsabili Trattamento Dati.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/10/2015 Al 07/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



[Digitare il testo]

PREMESSO   che  in  data  01/01/2004  è  entrato  in  vigore  il  D.  Lgs  n.  196  del 

30/06/2003 recante “ Codice in materia di protezione dei dati perso-

nali” il quale all’art. 29, nel disciplinare la figura del responsabile al 

trattamento dei dati personali, prevede che il titolare designi facoltati-

vamente il responsabile tra soggetti che per esperienza, capacità ed 

affidabilità forniscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti 

disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo relativo 

alla sicurezza

CONSIDERATO che il medesimo art. 29 prevede al terzo comma che “ Ove necessario 

per esigenze organizzative, possono essere designati responsabili più 

soggetti, anche mediante suddivisione di compiti” 

DATO ATTO che la  complessità  della  struttura  organizzativa dell’Azienda unita-

mente alla  circostanza che la medesima detiene e tratta dati super-

sensibili rendono necessaria una capillare individuazione dei respon-

sabili del trattamento 

DATO ATTO che con deliberazione n. 40 dell’ 11/01/2010 si è provveduto alla pri-

ma designazione  degli stessi da parte dell’allora rappresentante lega-

le Dott. Giovanni Antonio Fadda 

CONSIDERATO peraltro che a seguito del commissariamento delle aziende sanitarie è 

mutato il rappresentante legale e che nel corso degli anni si è verifica-

to un avvicendamento negli incarichi di struttura si da rendere neces-

sario e opportuno procedere ad una ricognizione e individuazione dei 

nuovi responsabili al trattamento 

RITENUTO     dunque di dover nominare quali responsabili al trattamento dei dati 

dell’Azienda ASL  n.  2  di  Olbia  i  Direttori  delle  Strutture  coma da 

elenco contenuto nell’Allegato 1 i quali  effettueranno  il trattamento 

attenendosi alle istruzioni impartite dal titolare  che  anche tramite 

verifiche  periodiche,  vigilerà  sulla  puntuale  osservanza  delle 

disposizioni in materia e delle proprie istruzioni

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 



[Digitare il testo]

PRESO ATTO infine che la nomina verrà formalizzata  con atto  secondo modello 

allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale,  il  quale  conterrà  le  istruzione  per  il  trattamento  e 

debitamente sottoscritto dal titolare verrà trasmesso ai responsabili 

così nominati che lo sottoscriveranno per accettazione 

PRESO ATTO infine che il Responsabile provvederà alla nomina degli incaricati al 

trattamento  dei  dati  secondo  il  modello  allegato  alla  presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 

Tutto ciò premesso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

-  Di nominare quali responsabili del trattamento dei dati i Direttori di Struttura come da 

elenco contenuto nell’Allegato (All. 1)  alla presente deliberazione per farne parte inte-

grante e sostanziale

- Di approvare il modello di nomina a Responsabile del trattamento (All. 2) e il modello 

di nomina ad incaricato al trattamento (All.3) allegati alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale, i quali sostituiranno i precedenti modelli a far 

data dalla pubblicazione della presente deliberazione 

-  Di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa agli interessati per i 

consequenziali provvedimenti. 

IL  COMMISSARIO 

STRAORDINARIO

     Dott. Paolo Tecleme 

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 



ELENCO RESPONSABILI  AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Struttura 

Area Affari Generali, Area Legale Comunicazione
Area Programmazione, Controllo e committenza
Servizio di Assist. Infermieristica, ostetrica e p.t.s.
Integrazione socio  sanitaria
Qualit  risk Managementà
Servizio Informatico Sanitario e Amministrativo
Servizio Protezione e protezione Aziendale
Formazione
Servizio Provveditorato e Amm. del Patrimonio
Servizio Contabilit  e Bilancioà
Servizio Amm. del Personale
Servizio Tecnico
Servizio Farmacoeconomia e farmacovigilanza
Farmacia Ospedaliera
Farmacia Territoriale
Fisica Sanitaria
Sorveglianza Sanitaria

Distretto di Olbia  Servizio Cure Primarie  Servizio Spec. Amb.
Serv. Assistenza disabili e soggetti fragili
Serv. Assistenza Integrata
Assistenza riabilitativa e Protesica
Servizio Consultoriale 
Serv. Neuropsichiatria Infantile 

Distretto di Tempio 
Servizio Assistenza Disabili e soggetti fragili   
Servizio cure primarie
Servizio Assistenza Integrata 

Spresal
Igiene Pubblica
Sian
Veterinari Area A
Veterinari Area B
Veterinari Area C

Serd
Centro Salute Mentale
Spdc

Presidio Ospedaliero di Olbia
Direzione Medica 
U.O. Chirurgia
U.O. Ortopedia e Traumatologia 
U.O. di Ostericia e Ginecologia
U.O. Anestesia e Rianimazione
U.O. di Medicna Interna e Medicna d'Urgenza



U.O di Cardiologia
Pronto Soccorso / 118
U.O. di Pediatria
U.O. di Oncologia
U.O. di Nefrodialisi
U.O. di Neurologia
U.O. di Diabetologia
Centro Trasfusionale
U.O. di Radiologia  Olbia  La Maddalena
Laboratorio Analisi 

Presidio di Tempio Pausania
Direzione Medica
U.O. di Anestesia e Rianimazione
U.O. di Cardiologia
U.O. di Chirurgia 
U.O. di Dialisi
U.O. di Fisiatria
Laboratorio Analisi 
U.O. Medicina Interna 
U.O. Ortopedia e Traumatologia 
U.O. di Ostetricia e Ginecologia
U.O.di Otorinolaringoiatria
U.O. di Pediatria e Ass. Neonatale
Pronto Soccorso 
U.O. di Radiologia
Blocco Operatorio

Presidio La Maddalena
Direzione Medica
U.O. Anestesiologia e medicina Iperbarica
Medicina Generale
U.O. Ostericia 
U.O. Pediatria
Pronto Soccorso



All. 1 
ELENCO RESPONSABILI  AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Responsabile trattamento 

Dott. ssa Federica Pillai 
Dott. ssa Egidia Cogodda 
Dott.ssa Luisella Fenu
Dott.ssa Ida Flora Manca
Dott.ssa Enedina Bandinu
Dott. Cesare Delussu 
Dott. Francesco Fodde
Dott. Luigi Collu
Avv. Roberto Di Gennaro
Dott. Pier Francesco Lenzi
Dott.ssa Giovanna Puzzi
Ing. Paolo Tauro
Dott.ssa Maria Tea Oggiano 
Dott.ssa Caterina Bucciero
Dott.ssa Elia Sulas
Dott. Daniela Lintas
Dott.ssa Patrizia Virgona

Dott.ssa Anna Maria Sanna
Dott. Salvatore Spano
Dott. Giovanni Casalloni
Dott.ssa Gavina Pes
Dott.ssa Lilliana Pascucci
Dott.ssa Giovanna Maria Solinas

Dott.ssa Anna Manconi
Dott.ssa Anna Manconi
Dott.ssa Anna Manconi
Dott. Isidoro Leonardo Pes

Dott. Piero Masia
Dott. Antonio Saba
Dott.ssa Maria Rita Ara
Dott. Domenico Bacciu
Dott. Antonio Piras
Dott. Antonio Mura

Dott. Salvatore Carai
Dott. Amadeus Ehrhaadt
Dott. Amadeus Ehrhaadt

Dott.ssa Maria Serena Fenu 
Dott. Luigi Presenti
Dott. Giuseppino Mela
Dott. Antonio Rubattu
Dott. Franco Pala
Dott. Marino Achenza



Dott. Rosanna Pes
Dott. Attilio Bua
Dott. Antonio Balata
Dott. Natale Tedde 
Dott. Gianfranco Fundoni
Dott.ssa Tea Bastianetta Cau
Dott. Giancarlo Tonolo
Dott.ssa Maddalena Lendini
Dott. Vincenzo Bifulco
Dott. Flavio Lai

Dott.ssa Giovanna Gregu
Dott.ssa Antonia Anna Manconi 
Dott. Pier Luigi Bellu
Dott. Giovanni Giordo
Dott. Giovanni Passaghe
Dott.ssa Caterina Fresi 
Dott. Flavio Lai
Dott. pire Luigi Bellu
Dott. Mauro Pianezzi
Dott. Mario Francesco Careddu
Dott. Corrado Bozzo
Dott. Pasquale Bulciolu
Dott. Elio Tamponi
Dott. Ottaviano Contu
Dott.ssa Antonia Anna Manconi 

Dott. Carlo Randaccio
Dott. Carlo Randaccio
Dott. Walter Masoch
Dott. Sebastiano Uscidda
Dott. Carlo Licheri
Dott. Mario Gulino


